
List do Nauczycieli   
i Współpracowników pijarskich  
na Dzień Kalasantyński 25 lipca 2017 
 

słowo Kalasancjusza 

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:   

 Kiedy człowiek naprawdę przykłada się do służby Bożej, a nie chce doświadczać 
prześladowań, to nie ma właściwego pojęcia o nauce Pana, który chce, by iść do raju 
przez wiele prześladowań.[…] Starajmy się czynić dobro w obecności Boga, który 
pomoże nam w tym czy innym miejscu, wszędzie jest bowiem Bóg. 

 [List do o. Allacchiego, Wenecja, 10 lipca 1632]  
 

 pomyśl 
 

Naśladowanie Jezusa jest darem z wysoka, czymś na co nie zasługujesz i czego 
sam nie jesteś w stanie zdobyć. Naśladowanie Jezusa jest doświadczeniem 
najpiękniejszym, a jednocześnie często bardzo trudnym, budzącym ludzkie 
wątpliwości, przynoszącym ból i cierpienie, bo żyjemy w świecie, w którym dobro, 
piękno i prawda często są marginalizowane lub traktowane jako zagrożenie. Może 
nawet doświadczyłeś uczucia odrzucenia przez ludzi z powodu służby Bogu. Być 
może zasmuciło Cię to, zniechęciło, osłabiło w Twoim odczuciu relację z Bogiem. 
Pamiętaj - droga do raju wiedzie przez prześladowania, upadki, przez odrzucenie.  

Nie zniechęcaj się. Bóg powołał Cię do czynienia dobra, a dobro zawsze jest siłą 
niebezpieczną dla tych, którzy stoją po stronie zła. Będę Cię oni atakować, 
wyśmiewać, będą Ci złorzeczyć. Jednak Twoja nieugięta postawa ochroni Cię, a być 
może też tych, którzy zobaczą w Tobie naśladowcę Chrystusa.  

Podczas wakacyjnego odpoczynku zadaj sobie pytanie, czy przykładasz się do 
służby Bożej, akceptując prześladowania, jakie z tego powodu czekają Cię tu, na 
ziemi? Czy masz w sobie pewność, że czyniąc dobro, nawet najmniejsze, spotykasz 
samego Boga? 

  

pomódl się  

- Panie Boże, proszę o odwagę w czynieniu dobra, o determinację w drodze do raju. 
- Boże, otaczaj opieką wszystkich uczniów i nauczycieli szkół pijarskich, aby wakacyjny 
wypoczynek był dla nich także czasem duchowego rozwoju. 
 

Święty Pompiliuszu – módl się za nami! 
 


